
Determina n° 37/2019 

Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione dell’impianto di risalita scale mobili accesso a 

nord alla città di Arezzo. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• l’Amministrazione Comunale a far data dall’1.03.15 ha affidato ad ATAM SpA la gestione 
dell’impianto di risalita scale mobili accesso a Nord di via Pietri; 

• con Determina dell’Amministratore Unico del 31.08.16 è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva del servizio di manutenzione dell’impianto di risalita scale mobili accesso a nord alla 
città di Arezzo in favore della Società Thyssenkrupp Elevator Italia SpA; 

• con lettera prot. 386 del 26.10.2016 è stata comunicata la consegna del servizio per la durata 
di anni tre, con decorrenza dal 1° novembre 2016; 

• in data 12.05.2017 è stato stipulato con la Società Thyssenkrupp Elevator Italia SpA il relativo 
contratto d’appalto la cui scadenza è prevista per il 31.10.2019; 

• ATAM ha già avviato l’iter tecnico ed amministrativo per l’espletamento della nuova 
procedura di gara; 

• la Società Thyssenkrupp Elevator Italia SpA, dietro richiesta formale di ATAM, ha manifestato 
la propria disponibilità a proseguire con lo svolgimento del servizio in oggetto agli stessi patti 
e condizioni di cui al contratto del 12.05.17, che si considera pertanto parte integrante della 
presente anche se non materialmente allegato; 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa 

- di affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs 50/16, alla Società 
Thyssenkrupp Elevator Italia SpA il servizio di manutenzione dell’impianto di risalita scale 
mobili accesso a nord alla città di Arezzo per il periodo di sei mesi e pertanto dall’1.11.19 al 
30.04.20; 

- l’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 33.055,89 oltre Iva, di cui € 9.517,50 per 
canoni periodici, € 300,00 per oneri della sicurezza ed € 23.238,39 stimati per manutenzioni 
extra canone;  

- di dare mandato agli uffici di espletate le verifiche di legge sui requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e conseguentemente predisporre apposita lettera 
d’affidamento. 

 
Arezzo lì: 29 ottobre 2019    

L’Amministratore Unico 
     Bernardo Mennini 

 


